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POZIV ZA PETODNEVNU OBUKU: 

 
OBUKA ZA STICANJE ZVANJA SAVETNIKA ZA HEMIKALIJE 

 
 

Datum:  Oktobar, 2019 (14.10. - 18.10. 2019.) 

Mesto:      IDEA akademija, Novi Beograd 

 

UVOD - SAVETNIK ZA HEMIKALIJE KAO ZAKONSKA OBAVEZA 

 

 

Prema važećem Zakonu o hemikalijama („Sl.Glasnik RS“ br. 
36/09, 88/10, 92/11, 93/12, 25/2015) i Pravilniku o savetniku za 
hemikalije i uslovima koje mora da ispuni pravno lice ili 
preduzetnik koji vrše obuku i proveru znanja savetnika za 
hemikalije ("Sl. glasnik RS", br. 13/11, 28/11 i 47/12), veliki broj 
snabdevača opasnim hemikalijama je dužan da obezbedi 
savetnika za hemikalije do 9. marta 2013. godine, koji može 
biti stalno zaposlen ili povremeno angažovan u zavisnosti od 
aktivnosti snabdevača, kao i od vrste odnosno količine opasne 
hemikalije koju snabdevač stavlja u promet.  

Snabdevač jeste pravno lice ili preduzetnik koji je proizvođač, uvoznik, 
distributer ili dalji korisnik, a koji stavlja u promet hemikalije (pod stavljanjem u 
promet se podrazumeva i uvoz).  

Savetnik za hemikalije mora da ima odgovarajuću stručnu spremu i položen ispit za 
savetnika za hemikalije.  

Da bi mogli da polažu ispit, budući savetnici za hemikalije moraju da završe obuku po 
propisanom programu, koju organizuju organizacije sa zvaničnim odobrenjem 
nadležnog organa za sprovođenje obuke.  

Victoria consulting poseduje zvanično odobrenje za sprovođenje obuke za savetnike 
za hemikalije. 

Savetnik za hemikalije može postati lice koje ima: 

- stečeno visoko obrazovanje na akademskim studijama, na kojima je u okviru 
studijskog programa ostvario iz obaveznih predmeta iz oblasti hemije najmanje 
40 bodova utvrđenih u skladu sa zakonom kojim se uređuje visoko 
obrazovanje; 

- završenu obuku za savetnika i  
- položen ispit za savetnika. 

 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
http://www.shema.gov.rs/media/160958/19_pravilnik_o_savetniku_za_hemikalije..._1311_2811_4712.pdf
http://www.shema.gov.rs/media/160958/19_pravilnik_o_savetniku_za_hemikalije..._1311_2811_4712.pdf
http://www.shema.gov.rs/media/160958/19_pravilnik_o_savetniku_za_hemikalije..._1311_2811_4712.pdf
http://www.shema.gov.rs/media/160958/19_pravilnik_o_savetniku_za_hemikalije..._1311_2811_4712.pdf
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Da bi se opasnim hemikalijama i biocidnim proizvodima upravljalo na način koji vodi ka 
smanjenju rizika i minimizaciji štetnog efekta po zdravlje ljudi i životnu sredinu i 
osigurala primena preventivnih mera, savetnik za hemikalije stara se da zakoni i 
propisi iz oblasti upravljanja hemikalijama i biocidnim proizvodima budu pravilno 
primenjeni. Opasna hemikalija je hemikalija koja se može klasifikovati u najmanje 
jednu od klasa opasnosti.  

CILJ OBUKE 

 
Cilj ove obuke je da polaznicima omogući sticanje znanja, vezano za zakonsku 
regulativu iz oblasti upravljanja hemikalijama i upravljanja biocidnim proizvodima, i da 
na taj način steknu jedan od obaveznih preduslova za polaganje stručnog ispita za 
savetnika za hemikalije.  
 
Osnovna uloga savetnika je da se stara o pravilnoj primeni zakona i propisa donetih 
na osnovu njih.  
 
Obuka se sastoji iz: 

- teorijskog dela 

- praktičnih vežbi. 

 

Broj učesnika je ograničen, kako bi predavači imali dovoljno vremena i mogućnosti da 
se posvete svakom polazniku na kvalitetan način. 

 
U skladu sa odgovarajućim Pravilnikom, ispit se organizuje u periodu od trideset do 
devedeset dana nakon završene obuke. Ispit se polaže pisanim putem.  
 

Predavači koji su zaduženi za realizaciju naše obuke su položili sve predviđene 
testove za predavača za odgovarajuće tematske jedinice i dobili su odgovarajuća 
zvanična odobrenja za predavanje. 

 

CILJNA GRUPA I PREDUSLOVI ZA POLAZNIKE 

Lica koja su zaposlena ili planiraju da budu zaposlena ili angažovana kod 
snabdevača hemikalija (Snabdevači hemikalija su pravna lica ili preduzetnici koji su 
proizvođači, uvoznici ili distributeri, a koji stavljaju u promet hemikalije pri čemu se i 
uvoz smatra stavljanjem u promet). 
 
Nezaposlena lica koja žele da steknu ovu kvalifikaciju i mogućnost da budu eksterno 
angažovana kao savetnici za hemikalije. 

 

Obavezan preduslov za pohađanje obuke i kasnije polaganje ispita: 

- stečeno visoko obrazovanje na akademskim studijama, na kojima je u okviru 
studijskog programa lice ostvarilo iz obaveznih predmeta iz oblasti hemije 
najmanje 40 bodova utvrđenih u skladu sa zakonom kojim se uređuje visoko 
obrazovanje; Ovaj uslov je definisan odgovarajućim Pravilnikom kojim se 
uređuju neophodni uslovi koje mora da ispunjava budući savetnik za hemikalije.  

http://www.victoriaconsulting.co.rs/


 
                                                                     

Ref.No. 449464 

APR: BD 120589/2006, Matični broj: 20162953,  PIB: 104426611 

www.victoriaconsulting.co.rs 

 

 

3 

MATERIJAL 

Svaki polaznik dobija materijal, u elektonskom i štampanom obliku, za praćenje obuke 
i pripremu za polaganje ispita. Obuka je propraćena multimedijalnim prezentacijama.  
 

TRAJANJE OBUKE 

- petodnevna obuka (od 08:30-16:30) 

U pauzama između predavanja obezbeđeno je osveženje (kafa, sokovi, voda) i obrok.  

POLAGANJE ISPITA I UVERENJE 

Nakon završene obuke, biće organizovan ispit, koji se polaže pismenim putem. Ispit 
će biti organizovan u skladu sa Zakonskom regulativom, u roku od trideset do 
devedeset dana od dana završene obuke.  

Tokom polaganja ispita, dozvoljeno je korišćenje literature. 

Precizna pravila u vezi polaganja ispita definisana su od strane nadležnog 
Ministarstva. 

Kandidati imaju pravo tri puta da pristupe polaganju ispita. Ukoliko sva tri puta ne 
polože, ponovo pristupaju obuci.  

Kandidati koji uspešno polože ispit, dobijaju Uverenje o završenoj obuci i položenom 
ispitu za savetnika za hemikalije, koje izdaje Victoria Consulting d.o.o. 

CENA OBUKE  I NAČIN PLAĆANJA 

Cena obuke:  
Cena obuke za pravna lica : 49.500,00 RSD + PDV po polazniku. 
Cena obuke za pravna lica - za dva ili više polaznika : 46.000,00 RSD + PDV po 
polazniku. 
Cena obuke za fizička lica : 46.000,00 RSD + PDV po polazniku. 
 

U cenu su uključeni: petodnevna obuka i materijal za obuku (koji sadrži i materijal u 
elektronskoj formi koji je koristan ne samo za praćenje obuke, već je veoma 
sadržajan i koristan za pripremu i polaganje ispita ali i za korišćenje u praksi 
savetnika - nakon ispita), osveženje u pauzama i ručak. U cenu je uključeno i 
obaveštavanje o izmenama odgovarajućih nacionalnih propisa (koji su predmet ispita) 
sve do polaganja kompletnog ispita.  

 

Polaganje ispita u prvom zakazanom terminu nakon obuke je uračunato u osnovnu 
cenu obuke. Izlasci na ispit u naknadnim terminima, uključujući prvi izlazak na ispit 
koji nije u prvom zakazanom terminu, izlazak na popravni ili ponovni izlazak na ispit 
nisu uključeni u cenu već se plaćaju posebno: 5.000 RSD + PDV po izlasku na ispit. 

Zadržavamo pravo otkazivanja obuke u slučaju da se ne prijavi dovoljan broj 
polaznika. 

Način plaćanja: 
 

Plaćanje se može izvršiti u dve rate: 
- 50% prilikom prijave (uplatom se osigurava sigurno mesto u konkretnoj grupi) 
- 50% u roku od 30 dana od datuma završetka obuke. 
U slučaju uplate a nedolaska, vrši se refundacija 50% od uplate I rate. 
 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
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NAČIN PRIJAVE I VIŠE INFORMACIJA 

 
Način prijave i više informacija 
 

Prijave se mogu izvršiti na tel. 011/2288688 ili e-mail: 
hemikalije@victoriaconsulting.co.rs. Kontakt osobe za prijave su Ivana Rakonjac 
mobilni tel. 069/ 22 88 690 ili  Srđan Milovanović  mobilni tel. 069/22 88 688 

Podaci potrebni za prijavu su navedeni u samom obrascu prijave. Molimo Vas da 
obratite pažnju da je obavezan preduslov ostvarenih najmanje 40 bodova iz obaveznih 
predmeta iz oblasti hemije utvrđenih u skladu sa zakonom kojim se uređuje visoko 
obrazovanje. Ovaj uslov je definisan odgovarajućim Pravilnikom kojim se uređuju 
neophodni uslovi koje mora da ispunjava budući savetnik za hemikalije.  

Dovoljno je da nam dostavite skeniranu kopiju uverenja o ostvarenom broju bodova na 
e-mail hemikalije@victoriaconsulting.co.rs. Prihvatamo i bilo koje druge dokaze kojima 
se može potvrditi da je ovaj uslov ispunjen. Molimo Vas da nam se javite u slučaju da 
imate neku dilemu u vezi sa ovim. Za neke od fakulteta/smerova, dovoljna je i samo 
diploma (napominjemo ovo jer je dosta kandidata koji su studije završili po “starom” 
programu). 

 
Uplate se vrše na osnovu instrukcija za plaćanje koje će biti dostavljene nakon prijave. 
 

 

NEKI OD KOMENTARA POLAZNIKA KOJI SU OVU OBUKU POHAĐALI KOD NAS 

 
Smatramo da su naša najbolja preporuka - polaznici koji su prethodno završili našu obuku. 
 
Neki od komentara naših polaznika: 
 

1. Odlična organizacija,kompletna predavanja,dovoljno pojednostavljeno (može da se razume) 
2. Nastavite na ovaj način, sa istim pristupom-obostrano zadovoljstvo i razmena znanja 
polaznika i predavača. 
3. Sve je bilo odlično!!! Organizacija, predavači i materijal!!! Hvala na svemu. 
4. Cela obuka je super reprezentovana, objašnjenja sa primerima, literatura je data kompletna 
i u pisanoj formi i na CD-u. 
5. Obuka za savetnika za hemikalije je super organizovana, prezentacije su jasne i vrlo 
edukativne. Prezadovoljna celovitom obukom!!! 
6. Odlična obuka sa kvalitetnim predavačima koji su i najsloženije tematske jedinice preneli i 
kvalitetno objasnili. 
7. Organizacija odlična, predavači izvrsni i posvećeni.  
8. Sve pohvale za predanost, energiju, pripremljen materijal, strpljenje. Hvala na svemu, 
iskreno! 
9. Sve pohvale za instruktore i materijal (štampani i elektronski).  
10. Odlična organizacija, prezentacije, materijal!!! 
12. Veoma sam zadovoljan obukom; kompetetnost, stručnost, odličan pristup od strane 
predavača, korisni saveti, primeri i smernice za budući rad. 

 

Srednja zbirna opšta ocena dosadašnjih realizovanih obuka Victoria consulting (za 
savetnike za hemikalije): 4,67 (Legenda: 5-izuzetno, 4-veoma dobro,  3-prosečno,  2-ispod proseka, 1-veoma loše). 

 

 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
mailto:hemikalije@victoriaconsulting.co.rs
mailto:hemikalije@victoriaconsulting.co.rs
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REFERENCE: 

Neke od kompanija čiji su predstavnici pohađali našu obuku za savetnika za hemikalije:  

- NIS (Naftna industrija Srbije) 

- Carlsberg Srbija d.o.o., Čelarevo 

- PWW Deponija dva d.o.o., Leskovac 

- Valjaonica bakra Sevojno, Sevojno 

- Mercator-S d.o.o., Novi Sad 

- Idea d.o.o., Beograd 

- BIP (Beogradska industrija piva), Beograd 

- Fluidra Adriatic, Beograd 

- Tipoplastika, Gornji Milanovac 

- Opština Bačka Palanka, B.Palanka 

- Alfatrade Enterprise, Beograd 

- "Termoelektrane i kopovi Kostolac" d.o.o. 

- Velefarm, Beograd 

- PD „PANONSKE TE-TO“d.o.o. Novi Sad, ogranak 
„TE-TO Sremska Mitrovica“ 

- Drenik ND, Beograd 

- Fabrika hartije Beograd 

- Union medik (Jugoremedija), Zrenjanin 

- Fresenius Medical Care Srbija d.o.o., Vršac 

- GEACHEM d.o.o., Beograd 

- NBS-ZIN-Zavod za izradu novčanica i kovanog 
novca 

- ISOMAT d.o.o.  

- Vukochem d.o.o. 

- TF KABLE Fabrika kablova Zaječar d.o.o. 

- Tehnoterm 

- TRS d.o.o. 

- Chemical Agrosava d.o.o.  

- Titan Cementara Kosjerić 

- CRH Srbija d.o.o. 

- Jugohem doo, Nova Pazova 

- Fabrika mernih transformatora AD, Zaječar 

- Institut za rudarstvo i metalurgiju Bor, Bor 

- AD Radijator, Zrenjanin 

- Peštan doo, Aranđelovac. 

- HIP-Petrohemija 

- ISOplus d.o.o., Beograd 

- Srpska fabrika stakla a.d. 

- Rumaplast a.d. 

- Limes d.o.o., Pirot 

- Dimničar a.d. 

- ADP Mladenovac 

- RTB Bor 

- Heineken-Ujedinjene srpske pivare (Novi Sad i 
Zaječar) 

- BAT Vranje a.d. (British American Tobacco) 

- JAT Tehnika 

- KNAUF Zemun d.o.o. 

- Energoprodukt d.o.o. 

- Ball Packaging (Pakovanja) Evropa Beograd d.o.o. 

- Jelen DO 

- DCB Helios  

- Grand Group d.o.o. 

- Metalcinkara d.o.o. 

- FMP d.o.o. 

- SGS d.o.o. 

- Železara Smederevo 

- GIR d.o.o. Kraljevo 

- Frikom d.o.o. 

- DAD Draexlmaier Automotive d.o.o 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
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INFORMACIJA O LOKACIJI ODRŽAVANJA OBUKE 

 

IDEA akademija, Nehruova 56, 11070 Novi Beograd 

IDEA akademija se nalazi u Novobeogradskom bloku 62.  

 

 

 

 

 

 

 

Smernice IDEA akademija: Veliki izbor autobuskih i tramvajskih linija gradskog 

saobraćaja sa svim delovima Beograda 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
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ODOBRENJE ZA REALIZACIJU OBUKA ZA SAVETNIKE ZA HEMIKALIJE ZA 

VICTORIA CONSULTING D.O.O. 

Victoria consulting od avgusta 2012. ima zvanično odobrenje za sprovođenje Obuke za savetnike za 
hemikalije 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SISTEM MENADŽMENTA KVALITETOM I ŽIVOTNOM SREDINOM  

VICTORIA CONSULTING D.O.O. 
 
Victoria consulting d.o.o. ima uspostavljen i sertifikovan integrisani sistem menadžmenta 
kvalitetom i životnom sredinom (ISO 9001/ISO 14001) već godinama (QMS od 2009/2010 i 
EMS od 2011/2012).  
Sertifikaciona provera za prelazak na nove revizije ISO 9001:2015 i ISO 14001:2015 izvršena 
je u decembru 2015.godinom. Time se Victoria consulting d.o.o. uvrstila među prve 
organizacije u svetu (gotovo sigurno prva organizacija u Srbiji) koje su sertifikovale svoj 
integrisani sistem menadžmenta kvalitetom i životnom sredinom u skladu sa novim verzijama 
standarda ISO 9001:2015 i ISO 14001:2015 (pod međunarodno priznatom akreditacijom).  
                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
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VICTORIA CONSULTING – CSR AKTIVNOSTI, PRIZNANJA I NAGRADE   
 
Nagrada u okviru konkursa za Oskar kvaliteta 2012. 
Victoria consulting d.o.o. je jedno od pet nagrađenih malih i srednjih preduzeća na konkursu 
za nacionalnu nagradu Oskar kvaliteta 2012. Oskar kvaliteta je zasnovan na kriterijuma EFQM 
modela izvrsnosti i predstavlja jednu od najkredibilnijih nagrada iz ove oblasti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CSR aktivnosti 
Victoria consulting je jedno od prvih preduzeća u Srbiji koje se pridružilo Globalnom dogovoru 
u Srbiji (još od kraja 2009. godine). 
Od 2010.-2014., učestvovali smo u nekoliko ciklusa nacionalne nagrade za društvenu 
odgovornost koju organizuje Privredna Komora Srbije i svaki put smo ostvarivali gotovo 
maksimalan broj poena na ocenjivanju - po kriterijumima nacionalne nagrade i nakon eksterne 
posete verifikacionog tima.  
Izveštaj o društvenoj odgovornosti (u skladu sa GRI 4 kriterijumima, u okviru grupacije 
denkstatt 2012-2013) može se preuzeti na našem web sajtu.  
Od kraja 2014.godine, pokrenuli smo web sajt www.EMAS.rs preko koga je svim 
zainteresovanim stranama omogućeno da prate ključne aktivnosti u vezi sa EMAS (Eco 
Management and Audit Scheme) u Srbiji. Cilj EMAS.rs je i da se globalno afirmišu pozitivni 
primeri iz Srbije.  

 
Victoria consulting - osvojila priznanje na prestižnom međunarodnom takmičenju 
Energy Globe Award: "Energy Globe Award-National Winner 2017"- 
-Nacionalni pobednik za 2017.godinu 
Dana 05.06.2017, na svetski dan zaštite životne sredine, zvanično su objavljeni rezultati nacionalnih 
pobednika za prestižnu Energy Globe Award nagradu. Za nacionalnog pobednika za Srbiju, za 2017. 
godinu je proglašena Victoria consulting sa projektom: EMAS.RS. Više detalja na stranicama: 
www.victoriaconsulting.co.rs  i www.energyglobe.info  

 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.victoriaconsulting.co.rs/
http://www.emas.rs/
http://www.victoriaconsulting.co.rs/
http://www.energyglobe.info/

